
Размещен для проведения независимой экспертизы 

 

Разработчик проекта: комитет государственного строительного надзора 

Правительства Хабаровского края 

Адрес разработчика: 680021, г. Хабаровск, Амурский бульвар, 43 

Адрес электронной почты: kgsn@adm.khv.ru 

Исполнитель: Говорушко Сергей Юрьевич тел. (4212) 40 23 66 

Дата начала независимой экспертизы 07.05.2020 

Дата окончания независимой экспертизы 22.05.2020 
 
 

Проект 
 

Правительство Хабаровского края 

 

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА  

 

ПРИКАЗ 

 

________________ № ________________ 

          г. Хабаровск 

 
О внесении изменений в Административный регламент осуществления 
комитетом государственного строительного надзора Правительства 
Хабаровского края регионального государственного строительного надзора 
при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов комитета 

государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в раздел 3 Административного регламента осуществления 

комитетом государственного строительного надзора Правительства 

Хабаровского края регионального государственного строительного надзора 

при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, 

утвержденный, утвержденный приказом комитета государственного 

строительного надзора Правительства Хабаровского края 

от 12.09.2019 № 58П, следующие изменения: 

1) в подразделе 3.2: 

а) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 

"3.2.1. Застройщик или технический заказчик заблаговременно,  

но не позднее чем за 7 рабочих дней до начала осуществления строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства, направляет в Комитет 

извещение о начале таких работ, оформленное по форме, установленной 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 12.03.2020 № 107 "Об утверждении форм документов, 

необходимых для осуществления государственного строительного надзора" 



2  

(далее – Приказ Ростехнадзора № 107), с приложением документов, 

предусмотренных частью 5 статьи 52 ГрК РФ."; 

б) пункта 3.2.5 изложить в следующей редакции: 

"3.2.5. Программа проведения проверок оформляется по форме, 

установленной Приказом Ростехнадзора № 107.  

В программе проведения проверок указываются следующие сведения: 

а) наименование работ (описание этапа работ), подлежащих проверке, 

определяемых в соответствии с проектом организации строительства объекта 

капитального строительства, предусмотренным пунктом 4 части 12 статьи 48 

ГрК РФ; 

б) предмет проверки; 

в) срок проведения каждой проверки; 

г) продолжительность проверки; 

д) документы, подлежащие представлению при проведении проверок, 

предусмотренных программой проведения проверок; 

е) категория риска объекта капитального строительства (в случаях 

установленных законодательством); 

ж) должностные лица застройщика, технического заказчика, лица, 

осуществляющего строительство, присутствие которых при проведении 

проверок, предусмотренных программой проведения проверок, является 

обязательным."; 

2) в подразделе 3.3: 

а) абзац "б" пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции: 

"б) уведомление о начале проверки (за исключением случая, 

указанного в абзаце "б" подпункта 1 пункта 3.3.5 настоящего 

Административного регламента);"; 

б) в пункте 3.3.8 слова "абзаце "б" подпункта 1 пункта 3.4.5" заменить 

словами "абзаце "б" подпункта 1 пункта 3.3.5"; 

в) пункт 3.3.9 изложить в следующей редакции: 

"3.3.9. В случае проведения внеплановой выездной проверки членов 

саморегулируемой организации должностное лицо Комитета обязано 

направить уведомление в саморегулируемую организацию о проведении 

внеплановой выездной проверки в целях обеспечения возможности участия 

или присутствия ее представителя при проведении внеплановой выездной 

проверки, с учетом положений пункта 3.3.8 настоящего Административного 

регламента. 

Результатом административного действия является уведомление  

о проведении проверки (за исключением случая, указанного в абзаце "б" 

подпункта 1 пункта 3.3.5 настоящего Административного регламента)."; 

3) пункт 3.4.6 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции: 

"3.4.6. После устранения выявленных нарушений технический 

заказчик, застройщик, лицо, осуществляющее строительство, допустившие 

нарушения и которым выданы предписания, в срок, указанный в 

предписании, направляют в Комитет извещение об устранении выявленных 

нарушений, оформленное по форме, установленной Приказом 



3  

Ростехнадзора № 107."; 

4) пункт 3.5.12 подраздела 3.5 изложить в следующей редакции: 

"3.5.12. Заключение о соответствии или решение об отказе в выдаче 

заключения о соответствии оформляются по формам, установленным 

Приказом Ростехнадзора № 107.". 
 
 
 
 
Председатель комитета                                                                      О.Б. Сутурин 
 
 


